
1 

 

 

 V Říčanech dne 10.08.2022 

 Reg. č.: vz-103/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9-13 k veřejné zakázce „III/01011 Zápy, most ev.č. 

01011-1 přes dálnici D10 před obcí Zápy“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Po prostudování PD a výkazu výměr, nemohu nalézt výčet sil, působících na 

jednotlivá ložiska. Tato informace je klíčová ke správnému ocenění ložisek a 

následnou montáž. Doplní zadavatel tuto informaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, do TZ byla přidána tabulka ložisek. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

po prozkoumání dokumentace jsme narazily na rozpor mezi výkresem ocelové 

konstrukce a technickou zprávou. Ve výkresu OK je uvedena třída a kvalita oceli: 

S355J2+N a v technické zprávě: S355K2+N. Prosíme zadavatele o upřesnění, 

kterou třídu a kvalitu ocele máme ocenit. 

V příloze zasílám výtažek z TZ a PD 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ocel pro nosnou konstrukci bude S355 J2+N, TZ je aktualizována. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Uchazeč se domnívá, že je ve výkresu č. D1.2.26 chyba v celkovém součtu 

hmotnosti ocelové konstrukce. Uchazeč tedy žádá o opravu součtu a opravu 

položky č. 40. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, součet bude upraven z 97.4 t na celkovou hmotnost 95.20 t, výkres a soupis 

prací budou aktualizovány. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 8, ze dne 29.7.2022 byla pod bodem 7 

uveřejněna následující odpověď na dotaz ve věci maximální nabídkové ceny: 

„Rozpočet opravy mostu byl zpracován 3.2.2022 a odpovídá aktuální cenové 

hladině pro vypsání této veřejné zakázky". 

Protože k dramatickému navýšení cen materiálů došlo až po 24.2.2022, tak se 

domníváme, že rozpočet nemůže odpovídat aktuální cenové hladině. 

Profil zadavatele  



2 

 

Žádáme zadavatele o přepočítání rozpočtu a navýšení maximální nabídkové ceny 

tak, aby SKUTEČNĚ odpovídala aktuální cenové hladině. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Cenová úroveň soupisu prací byla aktualizována na poslední dostupnou verzi pro 

rok 2022. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme zadavatele o uvedení maximální ceny jak s DPH, tak i bez DPH. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V souvislosti s vysvětlením ZD č. 12 mění zadavatel předpokládanou hodnotu 

zakázky na 41.091.351,37 Kč bez DPH (49.720.535,16 Kč s DPH). Maximální cena 

pro účast v zadávacím řízení je 49.309.621,64 Kč bez DPH (59.664.642,19 Kč 

s DPH). 

 

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23.08.2022 

do 09:00 hod. 

 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění předpokládanou hodnotu 

zakázky na 41.091.351,37 Kč bez DPH. 

 

Příloha 1 – Aktualizovaný soupis prací 

Příloha 2 – Technická zpráva 

Příloha 3 – Výkres D1.2.26 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                   


